De electione, & accusatione domesticorum, vel cancellariorum, & de questionibus.

8. Idem AA. Asclepiodoto P. P.

Nullus judicum ad provinciam sibi commissam quemquam secum ducere audeat, cui domestici, vel cancellarii nomen imponat: nec profectum ad se undecumque suscipiat, ne fama nota cum bonorum publicatione plestatur. Periculo enim Primum Officii cancellarios sub fide gestorum ex eodem officio electos Judicibus applicari jubemus: ita ut post depositam administrationem, nec militiam deserant, & provincialibus præsentiam sui exhibeant, quo voluntibus sit accusandi eos facultas. Si enim idonea causa exegerit, ad detegenda Judicis flagitia, & questioni eos subdi oportet. Dat. Prid. Kal. Jul. ASCLEPIODOTO, & MARINIANO coss. 423.

De domesticis exhibendis.

9. Imp. THEOD. & VALENT. AA. ad Taurum.

Si post depositam administrationem Judicum, præsentiam, vel exhibitionem domesticorum, querimonia provincialium, aut curialium, vel aliqua publica necessitas postulaverit, per eosdem administratores, quorum domestici fuerint, judicio, legibusque tradantur. Dat. v. Non. Jul. Constantinop. THEOD A. xiv. & MAXIMO coss. 433.

De eo, qui ultra quatuor menses assedit in sua provincia.

10. Idem AA. Florentio P. P.

In consiliariis observari censemus, ut in eum, qui in sua provincia ultra i i quatuor menses moderatoribus adsederit adversus leges antiquas, & divorum retro Principum scita, proscriptio bonorum, & accusatio publici i 2 criminis imminet, nisi per cœlestis oraculum, vel amplissimæ tuz Sedis præceptionem sese defendat. Dat. xiii. Kal. Febr. THEOD. xvii. & FESTO coss. 439.

De honore indictionis.

11. Idem AA. Zoilo P. P. Orientis.

Non minus adsefforibus majorum Magistratum, quam ipsis Judicibus nostra benevolentia liberalitas tribuenda est. Ideoque Consiliarios virorum illustrium Praefectorum, tam prætorum, quam hujus inclytæ urbis, eminentissimorumque Magistrorum militum, nec non etiam viri illustris Magistri officiorum, sive prædicto officio jam functi sunt, seu fungentur in posterum, post depositum etiam officium ab omni indictionis onere seu civili, seu militari Judicum prorsus immunes esse precipimus: ut nec ab Amplissima quidem Sede tui Culminis eis nulla molestia super suscipiendo quolibet gravamine penitus injurgatur: quinquaginta librarum auri officio tui Culminis condemnatione multando, si quid adversus statuta Clementia nostra innovari concesserit. Dat. v. Kal. Mart. THEOD. A. xviii. & ALBINO coss. 444.

De iisdem consiliariis sapienti adjungendis.

12. Imp. VALENT. & MART. AA. Palladio P. P.

Liceat omnibus Judicibus illustri prædictis potestate, Consiliarios sibi eosdem secundo, ac tertio, & sapienti i 3 adjungere; quia qui semel recte cognitus est, non debet ob hoc solum, quod jam probatus est, improbari. Dat. VAL. A. ***.

De jure dicendo.

i 3.

Numquam sine Judicibus Consiliarii, eorum nomina i 4 ponentes, jus dicant.

(9). Immo vide l.1.infr.ad leg.Jul.de amb. (10.l.4.infr. de adv. div.judicior.l.ult.infr.de inoff.test. adde l.1.§.6.ff. ad SC. Trebell.l.1. §.16.ff de collat honor. §.ult. Inst.de testam.milit.(11.v.l.37.l.38.ff.ex quib.cauf.maj. (12.l.ult.infr.de crim.sacrileg. (13.v.l.9.infr. de adv. div.judicior. Nov.15.in fin. confer tamen l.5.l.6.supr.h.t. (14. v.l.2.supr.eod.Nov.60.c.2.

Ne quis eodem tempore advocatus, & adseffor sit: neve duorum magistratum adseffor sit. 2. Sanctio.

14. Imp. JUSTINIANUS A Demostheni P. P.

Nemo ex his, qui Advocati causarum constituti sunt, vel fuerint, etiam in hac Regia Urbe, in quocumque judicio depudati, & in aliis omnibus provinciis nostro subjectis Imperio, audeat in uno eodemque tempore tam advocatione uti i 5, quam consiliarii cuiuscumque Magistratus, quibus Respub. gerenda committitur, curam arripere: cum satis abunde sufficiat, vel per advocationem causis perfectissime patrocinari, vel adsefforis officio fungi: ne, cum ad utrumque festinat, neutrum bene peragat: sed sive Advocatus esse maluerit, hoc cum debita solertia implere possit: vel, si adsessionem elegerit, in ea videlicet permaneat: Ita tamen, ut post consiliarii sollicitudinem depositam, liceat ei ad munus Advocationis reverti. §. 1. Nec sit concessum cuiquam duobus Magistratibus adsidere, & utriusque judicii curam peragere: (neque enim facile credendum est, etiam duabus necessariis rebus i 6 unum sufficere: nam, cum uni judicio adfuerit, alteri abstrahi necesse est, sive nulli eorum idoneum in totum inveniri) sed altera adsessione penitus semota, unius Magistratus esse contentum judicio. §. 2. Nec callidis machinationibus hujusmodi legem putet quis esse circumscribendam, etsi non consiliarii signum, quod solitum est, chartis imponat, sed alias quasdam literas excogitatas adsimulaverit, existimans eis licere fungi quidem memorato officio, sub hujusmodi tamen umbra latere: cum ★ in legem i 7 committant (&) hi, qui vigorem ejus scrupulosis, & excogitatis artibus eludere fecerint. Neque sibi blandiri quemquam oportet, quod praesentis (etiam) legis aculeos possit evadere, quemadmodum & antiores leges super hac re positas deludebat: si quis etenim in tali commisso fuerit inventus, sciat se de matriculis Advocatorum penitus esse delendum, & decem librarum auri multam nostris privatis largitionibus illaturum, per virum illustrem Comitem rerum privatarum exigendam, & aliam majorem Regalis Culminis subitum offensam: cum nec ipse judex, qui hoc fieri passus est, & sciens prudensque hoc commiserit, sine Imperiali commotione remanebit. Eadem pœnæ quidem subjiciendo etiam eo, vel eis, qui in his causis, quarum patrocinium adepti sunt, quibusque Advocationem suam præstiterunt, adsessiones cuiuscumque Magistratus colore audeat, vel audeant vindicare, ne affectionis suæ (vel) Advocationis memor incorrupti Judicis i 8 non possit nomen perferre. Dat. v. Kal. Oct. Chalcedone, DECIO V. C. coss. 529.

T I T. LII.

DE ANNONIS I ET CAPITATIONE ADMINISTRANTUM, ET EORUM ADSESSORUM, ALIORUMVE PUBLICAS SOLICITU- DINIS GERENTIUM, VEL EORUM, QUI ALIQUAS CONSE- CUTI SUNT DIGNITATES.

1. Imp. THEOD. & VALENTIN. AA. Florentino P. P.

Omnibus tam viris spectabilibus, quam viris clarissimis Judicibus, qui per provincias sive militarem, sive civilem administrationem gerunt, necnon comiti commerciorum 2, magistrozis, sive privatæ rei rationali per Ponticam, atque Asianam diœcesim, item & adsefforibus Judicum singulorum in præbendis solatiis annonarum hic fixus, ac stabilis servabitur modus, ut ea pro annonis, & capite dignitati suæ debitibus pretia consequantur, que particularibus delegationibus solent contineri. Dat. xxi. Kal. Jun. Constant. THEOD. xvii. & FESTO coss. 439.

T I T. LIII.

DE CONTRACTIBUS I JUDICUM VEL EORUM, QUI SUNT CIRCA EOS ET INHIBENDIS DONATIONIBUS IN EOS FACIENDIS: ET NE ADMINISTRATIONIS TEMPORE PROPRIAS AEDES EDIFICENT (SINE SANCTIONE PRAGMATICÆ)

1. Imp. JUSTIN. A. Mennæ P. P.

Quicumque 2 administrationem in hac florentissima urbe gerunt, emere quidem mobiles res, vel immobiles, vel domos extruere

(15.l.5.ff.h.t. (16.l.9.ff. de paæt. (17.l.5.pr. supr. de legib. (18. v. l.17. ff. dejurisd.

TIT. L I. (1 Adde tit.44.supr.h.lib tit.16.infr.lib.10-tit.24.inf. lib.11 tit.38.infr.lib.12. (2.v.l.2.infr.quæ res venire non poss.

TIT. LIII.(1.l.33.ff.dereb.cred. (2.l.1.inf.de his, quæ vi metusve

non

non aliter possunt, nisi specialem nostri numinis hoc eis permittentem divinam rescriptionem meruerint. §. 1. Donationes vero omnimodo recusent: scientes non esse validas eas, in quibuscumque rebus, & quacumque estimatione, nisi post administrationem depositam, vel specialiter in scriptis donator eamdem donationem ratam & habuerit, vel tempus quinquennale præterierit, in quo nulla querela super iisdem donationibus, vel ab ipso donatore, vel ab ejus successoribus facta sit. §. 2. Provincias & vero moderantibus: non solum donationes, sed etiam emtiones quarumcumque mobilium, vel immobilium rerum (præter eas & quæ ad alimoniam, vel vestes pertinent) & ædificationes, licet sacri apices aliquid eorum permiserint, penitus interdicimus. Nec ratum sit, quod his donatione, vel venditione datum est, licet quinquennale tempus post depositam administrationem excesserit, vel consensus donatoris, vel venditoris post eamdem administrationem adjectus sit. §. 3. Hæc autem etiam ad domesticos, & consiliarios eorum trahi necessarium duximus: illud etiam adjacentes, ut nec per interpositam personam aliquid eorum sine periculo possit perpetrari. §. 4. (Quæ etiam ad præterita negotia referri sancimus, nisi transactionibus & vel judicationibus sopita sint.) Dat. v. Id. Dec. Constant. D. N. JUSTINIANO A. II COSS. 528.